м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от « ̂ э» января 2023 года № г\ -Р

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю на 2023 год

В соответствии с п. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и на основании п. 2 Федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.02.2020г. № 208, :

1. Утвердить План контрольных мероприятий внутреннего муниципального

финансового контроля на 2023г

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики

Тыва» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель админи
«Улуг-Хе

План контрольных мероприятий
внутреннего муниципального финансового контроля

на 2023 год

ЖДАЮ
района

и Тыва»
. Балбак

аря 2023г.

№
п/п

Проверяемые управления и
или (объекты)

Наименование
контрольного мероприятия

Проверяемый
период

Сроки проведения
контрольного
мероприятия

(квартал)

Ответственный
исполнитель

Примечание

1 2 3 4 5 6 7
Раздел 1. Контрольные мероприятия внутреннего муниципального финансового контроля

1 МБОУ СОШ № 2 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности

2021 1 квартал Консультант
внутреннего
финансового

контроля, главный
специалист
внутреннего
финансового

контроля
2 Администрация городского

поселения г. Шагонар
Проверка финансово

хозяйственной
деятельности

2022 1 -2 квартал Консультант
внутреннего
финансового

контроля, главный
специалист
внутреннего
финансового

контроля
3 Администрация селського

поселения с. Иштии-Хем
Проверка финансово

хозяйственной
деятельности

2022 2-3 квартал Консультант
внутреннего
финансового

контроля, главный
специалист
внутреннего
финансового

контроля
4 Администрация селського

поселения с. Чааты
Проверка финансово

хозяйственной
деятельности

2022 2-3 квартал Консультант
внутреннего
финансового

контроля, главный
специалист
внутреннего
финансового

контроля
5 МБОУ СОШ Гимназия Проверка финансово

хозяйственной
деятельности

2022 3-4 квартал Консультант
внутреннего
финансового

контроля, главный
специалист

внутреннего
финансового

контроля

Консультант внутреннего муниципального финансового контроля: Монгуш С.В.